
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
6. listopadu 2009 Ing. Renata Čablová KUZL  63793/2009    KUSP 63793/2009 ŽPZE-RC 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Fotovoltaická elektrárna Kroměříž - Bílany“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Fotovoltaická elektrárna Kroměříž – Bílany 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměrem je vybudování fotovoltaické elektrárny na níže uvedených pozemcích v k.ú Bílany 
a Kroměříž o celkové ploše 88 913 m2. Výkon elektrárny bude 5,28 MWp. Pozemky p.č. 1114, 1117, 
1875/9, 1115, 1674/10, 1878/69, 1878/22, 1674/7, 1878/29 a 1878/30 jsou v katastru nemovitostí 
vedeny jako orná půda s III. třídou ochrany zemědělské půdy (celkem plocha záboru ZPF bude 
82 245 m2).  

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: III/2009     
Dokončení: X/2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Kroměříž 
Katastrální území:  Kroměříž, p.č. 1674/1, 1875/9, 1674/13, 1674/10, 1878/69, 1878/22, 

1674/7, 1878/29, 1878/30, 1674/11 
 Bílany, p.č. 1114, 1117, 1118, 1119, 1115 

Oznamovatel:          

Goodwill International, s.r.o., Středova 1, 602 00 Brno 

Záměr „Fotovoltaická elektrárna Kroměříž - Bílany“ naplňuje dikci bodu 1.2 Restrukturalizace 
pozemků v krajině, využívání neobdělávaných pozemků nebo polopřirozených oblastí k intenzivnímu 
zemědělskému využívání, uvedení zemědělské půdy do klidu na ploše od 10 ha, kategorie II, přílohy 
č.1 citovaného zákona, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní 
záměr. Krajský úřad Zlínského kraje dne 25. srpna 2009 pod č.j. KUZL 57988/2009 oznamovateli 
sdělil, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení. 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 Záměr „Fotovoltaická elektrárna Kroměříž - Bílany“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 
Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 4 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.10.2009 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 19.10.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 22.10.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 26.10.2009 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

• z hlediska ochrany ZPF upozornil, že záměr vyžaduje dle údajů o vstupech dočasný zábor 
8,2245 ha zemědělské půdy, která bude po skončení této nezemědělské činnosti 
zrekultivována a vrácena původnímu způsobu užívání; investor uplatnil u krajského úřadu 
žádost o udělení souhlasu k dočasnému odnětí půdy ze ZPF pro účel výstavby fotovoltaické 
elektrárny s požadovanou výměrou 9,8761 ha, který zatím nebyl udělen z důvodu dosud 
neodstraněných nedostatků a vad v podání. Rozdíl plochy posuzované dle zák.č. 100/2001 
Sb. a řešené dle zák.č. 334/1992 Sb. je u pozemků p.č. 1114 a 1115 v k.ú. Bílany, které jsou 
do žádosti o odnětí půdy zahrnuty s celou jejich výměrou a v oznámení záměru 
je předpokládá využívaná plocha jen část výměry těchto parcel. Tyto rozdíly výměr u téhož 
záměru je nezbytné vyřešit.  

Vypořádání: Problém rozdílné plochy záboru ZPF uvedené v oznámení a uvedené pro vynětí dotčené 
půdy ze ZPF byl konzultován s oznamovatelem, který v průběhu zjišťovacího řízení plochu záboru 
zemědělské půdy upřesnil a sjednotil. Plocha záboru ZPF tedy bude 82 245 m2, jak bylo uvedeno 
v oznámení.  

• z hlediska ochrany vod konstatoval, že z hlediska zájmů chráněných ustanoveními vodního 
zákona, které jsou v kompetenci krajského úřadu, nemá připomínky. Současně upozornil, 
že záměr se nachází v CHOPAV Kvartér řeky Moravy (Nařízení vlády č. 85/1981 Sb.), 
ve vnějším ochranném pásmu 2. stupně hygienické ochrany vodního zdroje k hromadnému 
zásobování pitnou vodou Kvasice (rozhodnutí Odboru vodního a lesního hospodářství 
a zemědělství ONV v Kroměříži z 19.11.1984 s č.j. Vod. 235/1-2570/1984) a v záplavovém 
území řeky Moravy. 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí 
• z hlediska odpadového hospodářství uvedl, že odpady vzniklé při stavebních pracích 

budou řádně tříděny na jednotlivé druhy během provádění stavebních prací a přednostně 
materiálově využity. Doklady o předání odpadů k využití či odstranění spolu se základním 
popisem odpadu budou archivovány po dobru pěti let.  

• z hlediska ochrany přírody a krajiny upozornil, že je nutné se vypořádat s požadavky 
orgánu ochrany přírody z pohledu vlivu projektu na krajinný ráz a zpracovat projekt sadových 
úprav – výsadba keřů podél celé plochy fotovoltaických panelů.  



 

 3  
 
 

Vypořádání: Požadavky orgánu ochrany přírody včetně předložení projektu sadových úprav budou 
zohledněny v rámci vydání souhlasu orgánu ochrany přírody podle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném znění). 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno uvedla, že nemá z hlediska ochrany životního prostředí 
k uvedenému záměru připomínky.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje úplně posouzení vlivů 
záměru na životní prostředí.  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „FVE Fotovoltaická 
elektrárna Kroměříž - Bílany“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené Město Kroměříž žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

Rozdělovník: 

Goodwill International, s.r.o., Středova 1, 602 00 Brno 3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Krapkova 3, 779 00 Olomouc  

Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž  

Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž ke zveřejnění 

 


